


Edição 3.349 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UHNMD7RV-YGNIHCAO-ZJ6CHF1M-1IGMSILE
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 266/2023  
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023.
CONTRATANTE –MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – PROPAG CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
CNPJ N° 10.213.917/0001-28
OBJETO –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  RAMO  DE
ENGENHARIA CIVIL PARA CERCAMENTO COM MUROS COMPOSTOS DE PEÇAS
PRÉMOLDADAS EM CONCRETO ARMADO EM DIVERSAS ÁREAS DA SEDE E NO
INTERIOR  DO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO-BA,  CONFORME  PLANILHAS,
MEMORIAL  DESCRITIVO,  PROJETOS  E  DEMAIS  DOCUMENTOS  E  ANEXOS
CONSTANTES DESTE EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023, observadas as
disposições do art. 57, inciso da Lei nº. 8666/93.  Assinatura – 13 de maio de 2024.

Edição 3.349 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: UHNMD7RV-YGNIHCAO-ZJ6CHF1M-1IGMSILE
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 131/2024, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 039/2023
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – SERTÃO ATACAREJO EIRELI.
CNPJ – 22.415.997/0001-83
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023
OBJETO –  FORNECIMENTO DE  MATERIAL DE  LIMPEZA,  HIGIENE  E  DESCARTÁVEIS,
PARA  ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  E
DEPARTAMENTOS INTEGRANTES DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL PÚBLICA MUNICIPAL,
DA CIDADE DE CAMPO FORMOSO/BA.
VALOR – R$ 572.629.30 (Quinhentos e setenta e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais
e trinta centavos), relativos ao saldo nos itens n.º 2, 14, 39, 50, 58, 71, 73, 94,  101, 113, 114,
115, 125, 126, 132, 151, 152, 153, 154, 155, 157, 158, 159, 160, 161, 168, 176, 177, 178, 184,
185, 194,  196, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 208, 215, 220, 223,  224,  226,  228,
229, 231, 232, 233, 239, 240, 241, 243, 245, 246, 247, 248, 251, 252, 254, 255, 257, 259, 262,
263, 264, 277, 285, 287, e 293.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão/Unidade:  03.01 Sec. Municipal de Administração
Projeto  Atividade: 2.108 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Administração 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Órgão/Unidade: 02.01 – Secretaria Municipal de Governo
Projeto  Atividade: 2.040 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Governo 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Órgão/Unidade: 04.01 – Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento
Projeto  Atividade: 2.111 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Finanças e Planejamento
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Órgão/Unidade: 10.01 – Secretaria Municipal de Saúde
Projeto  Atividade: 2.036 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Saúde
2.072 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
Órgão/Unidade: 08.01 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SADS
Projeto  Atividade: 2.121 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenvolvimento Social
2.031 – Implementação dos Serviços de Proteção Social Básica - PSB 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1660 – Transferência do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Órgão/Unidade: 06.01 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
Projeto  Atividade: 2.114 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos;
2.015 – Manutenção das Ações de Limpeza Pública 

Edição 3.349 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: UHNMD7RV-YGNIHCAO-ZJ6CHF1M-1IGMSILE
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Órgão/Unidade: 09.01 – Secretaria Municipal de Educação
Projeto  Atividade: 2.117 – Manutenção das Ações do Departamento de Educação
2.061 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
1540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos
1569 – Outras Transferências de Recursos do FNDE.
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses a partir da assinatura
ASSINATURA – 07 de maio de 2024

 

 

Edição 3.349 | Ano 12
03 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: UHNMD7RV-YGNIHCAO-ZJ6CHF1M-1IGMSILE
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO


		2024-06-03T16:10:55-0300




